



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
1	81	COLA BRANCA 1000 ML.	UN	20,000	8,30	166,00
2	228	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	UN.	3,000	8,50	25,50
3	230	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	CX.	1,000	42,00	42,00
4	231	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	CX.	1,000	42,00	42,00
5	232	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA 1MM- CAIXA C/ 50 UN	CX.	1,000	42,00	42,00
6	237	GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO DE FERRO	UN.	25,000	14,90	372,50
7	238	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	UN.	25,000	1,18	29,50
8	248	CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	CX	1,000	220,00	220,00
9	250	COLA BRANCA ESCOLAR, 90 GR. - CAIXA C/ 12 UN.	CX	53,000	15,00	795,00
10	251	LAPIS PRETO N. 02, C/ 144 UN.	CX.	1,000	26,00	26,00
11	252	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	CX.	6,000	14,00	84,00
12	253	APONTADORES SIMPLES PEQUENO.	UN.	220,000	0,60	132,00
13	294	GIZ DE CERA, PEQUENA, C/ 12 CORES.	CX	190,000	1,60	304,00
14	619	LINHA PARA CROCHE, 1000 METROS, CORES DIVERSAS.	NOV	10,000	8,90	89,00
15	734	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	CX	2,000	9,59	19,18
16	735	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	CX	6,000	10,00	60,00
17	736	CARTOLINAS ESCOLAR BRANCA 55X66	UN	250,000	0,60	150,00
18	741	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	UN	300,000	0,90	270,00
19	743	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO C/ 10 FLS	UN	25,000	2,99	74,75
20	753	CANETA DESTACA TEXTO DIVERSAS CORES	UN	60,000	1,60	96,00
21	755	GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES	CX	40,000	6,35	254,00
22	1548	PASTA AZ LOMBO LARGO	UN	7,000	6,90	48,30
23	1552	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	UN	5,000	3,19	15,95
24	1555	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	UN	15,000	1,79	26,85
25	1647	PASTA SUSPENSIVA P/ ARQUIVO DE AÇO	UN.	207,000	1,50	310,50
26	1804	REGUA DE MADEIRA 1M	UN	7,000	4,20	29,40
27	2033	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	CX	9,000	10,00	90,00
28	2050	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	UN	45,000	3,50	157,50
29	2083	PALITOS PARA PICOLÉ - PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	7,000	2,98	20,86
30	2706	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	UN	90,000	0,30	27,00
31	2733	PAPEL GELOFANE INCOLOR - FOLHA	UN	25,000	6,80	170,00
32	2736	CHAPA DE ISOPOR FINA COM 1CM DE ESPESSURA	UN	10,000	4,80	48,00
33	2773	COLA EM BASTÃO 10 GR	UN	100,000	1,10	110,00
34	2796	COLA INSTANTÂNEA 5 GR.	UN	20,000	2,67	53,40
35	3159	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	7,000	5,46	38,22
36	3162	FITA ADESIVA PARDA 48MM X 50M	UN	44,000	11,49	505,56
37	3623	TRENA 5 M	UN	1,000	1,60	1,60
38	4472	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 M	UN	4,000	26,00	104,00
39	5088	ENVELOPE 32 X 23	UN	400,000	0,25	100,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
40	5098	FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50M	UN	20,000	9,80	196,00
41	5149	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	UN	5,000	10,00	50,00
42	5908	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UN.	UN	50,000	3,98	199,00
43	6256	PAPEL SEDA FOLHA - CORES DIVERSOS	UN	170,000	0,60	102,00
44	6690	PAPEL MICRO-ONDULADO - FOLHA - ESTAMPADO	UN	20,000	1,50	30,00
45	6732	BOLA DE ISOPOR 50 MM	UN	50,000	0,59	29,50
46	6733	BOLA DE ISOPOR 75 MM	UN	50,000	1,09	54,50
47	6734	BOLA DE ISOPOR 100MM	UN	85,000	1,90	161,50
48	6735	BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	85,000	1,90	161,50
49	6760	THINER 1 LITRO	UN	3,000	20,60	61,80
50	7192	LAPIS 6B COM 12 UNIDADES	CX	5,000	17,90	89,50
51	7656	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	UN	20,000	1,58	31,60
52	7662	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50M - CRAFT TARTAN	UN	85,000	11,49	976,65
53	7663	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	UN	80,000	1,50	120,00
54	7674	PAPEL PARDO ROLO 1,20 X 200 METROS	UN	1,000	55,00	55,00
55	7706	VERNIZ GERAL 100ML	UN	13,000	11,00	143,00
56	8180	LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	PC	30,000	4,90	147,00
57	8596	AMIDO DE MILHO 500G.	PCTE.	10,000	6,50	65,00
58	9663	TESOURA ESCOLAR PEQUENA 6 CM	UN	220,000	1,00	220,00
59	9666	CALCULADORA SIMPLES C/ 8 DÍGITOS FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	3,000	4,65	13,95
60	9668	CORANTE LÍQUIDO XADREZ 50 ML CORES DIVERSAS	UN	14,000	5,99	83,86
61	9675	PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA CORES DIVERSAS	UN	46,000	1,50	69,00
62	9676	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	CX	31,000	2,10	65,10
63	9679	CARTOLINA ESCOLAR 55 X 66 - CORES DIVERSAS	UN	490,000	0,60	294,00
64	9684	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 0	UN	18,000	1,70	30,60
65	9685	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 2	UN	25,000	1,89	47,25
66	9686	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 4	UN	5,000	1,99	9,95
67	9687	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 8	UN	25,000	2,19	54,75
68	9689	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 14	UN	25,000	2,39	59,75
69	9690	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 16	UN	5,000	2,39	11,95
70	9691	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 10	UN	23,000	2,39	54,97
71	9692	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 20	UN	23,000	4,20	96,60
72	9700	GOMA LACA INCOLOR - 100 ML	UN	3,000	4,59	13,77
73	9701	SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	LAT	1,000	11,00	11,00
74	9704	TINTA LÁTEX P V A LATA DE 3,6 LT	LAT	3,000	35,00	105,00
75	9711	TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	UN	90,000	8,90	801,00
76	9713	FITA ADESIVA KRAFT TARTAN 19MM X 50M	UN	20,000	5,90	118,00
77	9722	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	UN	240,000	0,59	141,60
78	9730	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	UN	10,000	68,00	680,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
79	9736	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 22	UN	5,000	6,79	33,95
80	9737	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 18	UN	5,000	4,49	22,45
81	9744	ELÁSTICO Nº 14 PEÇA COM 10 METROS	UN	10,000	3,48	34,80
82	9750	VERNIZ SPRAY - 360 ML	UN	13,000	12,75	165,75
83	9753	BAMBOLÊ - ARCO	UN	25,000	9,90	247,50
84	9760	LASTEX - ROLO COM 10 METROS	UN	60,000	1,50	90,00
85	9765	PURPURINA TUBO COM 3 GR - CORES DIVERSAS	UN	10,000	1,89	18,90
86	9769	TINTA PVA FOSCA GALÃO 20 LITROS BRANCA	UN.	1,000	230,00	230,00
87	10757	COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	UN	52,000	4,80	249,60
88	10759	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	UN	10,000	10,98	109,80
89	10762	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	UN	4,000	9,90	39,60
90	10764	PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	UN	344,000	0,70	240,80
91	10799	PALITO PARA ESPETINHO - COM 100 UNIDADES	PCTE.	52,000	3,98	206,96
92	10806	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	UN	465,000	0,60	279,00
93	10833	QUEBRA-CABEÇA CAIXA GRANDE C/ 500 PEÇAS	CX	2,000	35,00	70,00
94	10834	REGUA GRANDE 100 CM DE MADEIRA	UN	11,000	4,20	46,20
95	10835	TINTA GUACHE POTE 250 ML - CORES DIVERSAS	UN	240,000	3,50	840,00
96	11302	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	CX	32,000	3,90	124,80
97	12229	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL DESKJET 840C	UN	10,000	48,38	483,80
98	12237	BOBINA DE FAX 216MM X 30M	UN	2,000	5,23	10,46
99	12246	PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	UN	650,000	0,98	637,00
100	12247	PLASTICO AUTO ADESIVO - ROLO 25 M - COM DESENHOS	UN	6,000	68,00	408,00
101	12252	DVD R 4.7 GB	UN	40,000	0,75	30,00
102	12259	VASELINA LIQUIDA 100 ML	UN	5,000	4,59	22,95
103	12645	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	UN	315,000	4,80	1.512,00
104	12752	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	UN	3,000	14,16	42,48
105	13297	LANTEJOUHAS PCT CM 1000 UN DIVERSAS CORES	UN	6,000	0,80	4,80
106	13317	CHAPA DE ISOPOR FINA 2 CM DE ESPESSURA	UN	10,000	4,80	48,00
107	13332	CANETA GEL - CORES DIVERSAS	UN	10,000	4,49	44,90
108	13960	GLITER EM PÓ 03 GR CORES DIVERSAS	UN	110,000	0,70	77,00
109	13971	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº2 - CAIXA C/100UN	UN	1,000	11,56	11,56
110	13974	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS 200X275MM - ESPIRAL	UN	400,000	7,80	3.120,00
111	13983	PAPEL MADEIRA PALHA - G M2 - 180 C/ 50 FOLHAS	PCTE.	2,000	45,00	90,00
112	13989	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - 5ML	UN	10,000	6,02	60,20
113	14003	COLOR JET FOSCO 600ML - CORES DIVERSAS	UN	27,000	11,59	312,93
114	14017	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL HP 27A	UN	6,000	53,90	323,40
115	14024	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL SAMSUNG ML2851	UN	2,000	185,00	370,00
116	14613	PAPEL A4 21 X 29,7 AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	UN	9,000	12,00	108,00
117	14614	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1 MM AZUL - UNIDADE	UN	145,000	0,84	121,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
118	14620	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1MM - VERMELHA	UN	70,000	0,84	58,80
119	14633	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1 MM - PRETA	UN	95,000	0,84	79,80
120	14642	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	PCTE.	4,000	11,31	45,24
121	14643	PAPEL CASCA DE OVO - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	PCTE.	4,000	6,86	27,44
122	15372	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	CX	8,000	150,00	1.200,00
123	15387	ALGODÃO PACOTE C/ 100G	CX	1,000	5,50	5,50
124	15388	CD VIRGEM	UN	145,000	0,75	108,75
125	15389	ESTILETE LARGO	UN	5,000	1,78	8,90
126	15615	TESOURA 19 CM	UN	6,000	7,98	47,88
127	16195	CARTUCHO DE TONER MAGENTA EPSON TX 560 WD	UN	8,000	43,29	346,32
128	16196	CARTUCHO DE TONER AMARELO EPSON TX 560 WD	UN	8,000	43,29	346,32
129	16197	CARTUCHO DE TONER CIANO EPSON TX 560WD	UN	8,000	43,29	346,32
130	16714	PRATO DE PAPEL Nº. 02 16 CM	UN	30,000	0,10	3,00
131	16715	PRATO DE PAPEL Nº. 04 21 CM	UN	30,000	0,15	4,50
132	16716	PRATO DE PAPEL Nº. 05 23 CM	UN	30,000	0,22	6,60
133	16717	PRATO DE PAPEL Nº. 06 26 CM	UN	30,000	0,27	8,10
134	16718	PRATO DE PAPEL Nº. 07 29 CM	UN	30,000	0,32	9,60
135	16769	ENVELOPE DE OFICIO 11X22CM, BRANCO	UN	720,000	0,15	108,00
136	16776	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO A4	UN	2,000	12,00	24,00
137	16778	BARBANTE N°6 ROLO COM 800G COR CRU	UN	6,000	11,50	69,00
138	16780	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE - CAIXA COM 12 CORES	UN	130,000	4,90	637,00
139	16781	CARTUCHO DE TINTA HP D 2360 PRETO - 21	UN	5,000	25,74	128,70
140	16784	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET - D2360- ORIGINAL COLORIDA 28	UN	5,000	36,91	184,55
141	16807	ENVELOPE BRANCO - 32X23CM	UN	100,000	0,25	25,00
142	16809	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 1M	UN	10,000	0,50	5,00
143	16819	GLITER EM PO - TUBO 3G COR DOURADA	UN	20,000	0,70	14,00
144	16827	GRAMPEADOR DE FERRO PEQUENO Nº 26/6	UN	15,000	14,90	223,50
145	16836	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - RESMA C/ 50 FOLHAS	UN	10,000	50,00	500,00
146	16852	PASTA PLASTICA - COM ELASTICO 3CM BRANCO	UN	10,000	2,75	27,50
147	16855	PILHA MEDIA PARA CALCULADORA - COM 02 UNIDADES AA	UN	5,000	3,20	16,00
148	16856	PILHA PEQUENA - COM 4 UNIDADES AA	UN	15,000	4,98	74,70
149	16857	PILHA PEQUENA PARA CALCULADORA - COM 02 UNIDADES AA	UN	15,000	3,98	59,70
150	16866	PLASTICO FILME DE PVC - ROLO COM 15M TRANSPARENTE	UN	2,000	6,99	13,98
151	16886	TINTA NANQUIM- POTE 20 ML - PRETA	UN	2,000	1,69	3,38
152	16888	BASE A2 - PARA CORTE PATCHWORK	UN	1,000	79,69	79,69
153	16893	CARTUCHO TONER HP ORIGINAL SANSUNG ML 2851	UN	2,000	75,00	150,00
154	16901	CORTADOR DE TECIDO CIRCULAR PARA TECIDO, PATCHWORT	UN	2,000	19,93	39,86
155	16902	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO - NYLON	UN	5,000	6,50	32,50
156	16904	FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE	UN	44,000	2,50	110,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
157	16928	LAMINA PARA CORTADOR CIRCULAR-PARA TECIDO,PATCHWORK	UN	5,000	17,00	85,00
158	16948	PINCEL CHATO CABO COMPRIDO Nº 10	UN	10,000	1,70	17,00
159	16964	TINTA GUACHE - CX COM 12 CORES 15ML CADA	UN	30,000	5,90	177,00
160	16969	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UN	8,000	4,54	36,32
161	16979	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA AZUL	UN	10,000	2,50	25,00
162	16980	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA PRETA	UN	10,000	2,50	25,00
163	16981	CANETA MARCADOR PARA TECIDO PRETA	UN	10,000	3,49	34,90
164	16983	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	5,000	1,98	9,90
165	16984	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-Nº21 ORIGINAL PRETA	UN	15,000	25,74	386,10
166	16985	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-Nº22 ORIGINAL COLORIDA	UN	3,000	36,91	110,73
167	16989	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº31 COLORIDO	UN	10,000	49,00	490,00
168	16990	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº30 PRETO	UN	10,000	43,00	430,00
169	16991	CARTUCHO DE TINTA HP 662 - COLORIDA	UN	30,000	18,92	567,60
170	16992	CARTUCHO DE TINTA HP 662 - PRETA	UN	30,000	35,00	1.050,00
171	16993	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 840C PRETO	UN	13,000	38,00	494,00
172	16994	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 840 C COLORIDO	UN	5,000	38,00	190,00
173	16995	CARTUCHO TONER HP LASERJET M1120 MFP ORIGINAL	UN	5,000	34,81	174,05
174	16996	CD RW REGRAVAVEL	UN	50,000	0,75	37,50
175	16999	CORDA DE NYLON MAÇO 3X10 METROS	UN	7,000	13,00	91,00
176	17014	DVD - VIRGEM REGRAVAVEL	UN	100,000	0,75	75,00
177	17036	PALITO DE PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	30,000	2,98	89,40
178	17037	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COM 06 KG	UN	2,000	3,48	6,96
179	17086	BALÃO LINGUIÇA PACOTE C/ 50 UNIDADES COLORIDO	PCT	26,000	8,00	208,00
180	17087	BALÃO PACOTES C/ 50 UNIDADES Nº 07 COLORIDO	PCT	5,000	9,00	45,00
181	17092	BOLA DE ISOPOR COM 25 MM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	13,000	1,50	19,50
182	17093	BOLA DE ISOPOR COM 35 MM PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	12,000	1,50	18,00
183	17099	CADERNO DE CALIGRAFIA 140X220MM 40 FOLHAS CAIXA C/ 200 UN	CX	1,000	280,00	280,00
184	17115	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2460 ORIGINAL COLORIDO	UN	5,000	53,00	265,00
185	17116	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3920 PRETO	UN	5,000	25,74	128,70
186	17117	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3920 - COLORIDO	UN	3,000	36,91	110,73
187	17127	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML PRETO	UN	2,000	3,69	7,38
188	17150	JUTA COM 80 CM DE ALTURA	MT.	50,000	6,20	310,00
189	17157	LÃ - NOVELO COM 100 G. COR PRETA	UN	5,000	7,50	37,50
190	17207	PAPEL OFICIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS COR AZUL CLARO	CX	1,000	155,00	155,00
191	17209	PAPEL VEGETAL FOLHA A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	4,000	16,00	64,00
192	17213	PEGA VARETAS CAIXA JOGO	CX	25,000	1,69	42,25
193	17215	PERFURADOR PARA EVA GRANDE	UN	5,000	34,00	170,00
194	17241	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 100 PEÇAS	CX	24,000	22,00	528,00
195	17242	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 200 PEÇAS	CX	3,000	25,00	75,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
196	17243	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 60 PEÇAS	CX	5,000	16,00	80,00
197	17270	VELCRO ROLO COM 5 METROS BRANCA	UN	1,000	37,99	37,99
198	17271	ADESIVO INSTANTÂNEO COLA DE EVA (CIAMOACRILATO 100G)	UN	10,000	24,59	245,90
199	17272	ALFINETE CAIXA C/ 300 UNIDADES Nº 28	CX	2,000	5,49	10,98
200	17275	APONTADOR MANUAL C/ GAVETA DE RESIDUOS, MANIVELA, EMPURRA O LÁPIS AUTOMATICAMENTE, 190X60X104 MM, PLÁSTICO	UN	2,000	15,00	30,00
201	17280	BOLAS DE ISOPOR 35 MM PACOTE C/ 6 UNIDADES	PCTE.	6,000	1,50	9,00
202	17281	BOLAS DE ISOPOR 50MM	UN	40,000	0,59	23,60
203	17282	BOLAS DE ISOPOR 75MM	UN	40,000	1,09	43,60
204	17286	CANETA ESFEROGRAFICA COMPACTOR 0.7, VERMELHA	UN	10,000	0,70	7,00
205	17292	CLIPS GALVANIZADO Nº 03 - CAIXA 500 GR	CX	3,000	10,00	30,00
206	17296	COLA DE E.V.A. E ISOPOR - FRASCO 35G (ACETATO DE POLIVINILA E ALCOOL)	FRA	3,000	2,39	7,17
207	17305	ELÁSTICO DE LÁTEX PACOTE C/ 18 (ELÁSTICO DE DINEHIRO)	PCTE.	10,000	1,10	11,00
208	17308	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS - BOLINHAS	UN	140,000	2,50	350,00
209	17361	GIZ DE CERA - ATÓXICO, CAIXA C/ 15 CORES, RESISTENTE	UN	60,000	5,90	354,00
210	17383	PAPEL A4 PACOTES C/ 500 FOLHAS- ROSA	PCTE.	9,000	12,00	108,00
211	17414	PLASTICO AUTOADESIVO ROLO COM 25M LISTRADO	RLO	3,000	68,00	204,00
212	17415	PLASTICO AUTOADESIVO ROLO COM 25M OUTROS MOTIVOS	RLO	8,000	68,00	544,00
213	17416	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 50 PEÇAS	UN	20,000	15,00	300,00
214	17420	PAPEL PARDO BOBINA C/ 1,20M DE LARGURA - SIMPLES	UN	1,000	55,00	55,00
215	17429	PASTA CARTÃO DUPLEX COM BASE ELASTICA - 340 X 320 MM	UN	30,000	0,70	21,00
216	17430	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE METAL, 228 X 3335 X 15 MM	UN	10,000	2,39	23,90
217	17432	PASTA PP ALVEOLAR C/ ABA E ELÁSTICO, LOMBADA 2 CM, 350 X 245 X 20MM	UN	30,000	3,49	104,70
218	17438	PISTOLA P/ COLA QUENTE, 60W BIVOLT, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, C/ PONTA METÁLICA	UN	1,000	21,76	21,76
219	17448	RÉGUA ACRÍLICA ESCOLAR 50 CM	UN	15,000	1,00	15,00
220	17668	RELOGIO DE PAREDE C/ NUMEROS GRANDES E NATURAIS	UN	8,000	18,00	144,00
221	17920	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	3,000	21,76	65,28
222	18156	ALFINETES COM CABEÇA REDONDA , CAIXA C/ 80 UNIDADES	CX	2,000	5,49	10,98
223	18157	CARTUCHO DE TINTA HP PHOTOSMART Nº 60 PRETO ORIGINAL	UN	10,000	38,11	381,10
224	18158	CARTUCHO DE TINTA PHOTOSMART PRINT N º 60 COLORIDO	UN	8,000	54,90	439,20
225	18159	CARTUCHO DE TINTA Nº 28 - PRETA	UN	5,000	52,00	260,00
226	18160	COLA FRASCO DE 1 LITRO COMPOSIÇÃO DE VINILA(PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA.	LT	17,000	17,00	289,00
227	18161	EXTRUSORAS PARA BISCUIT COM 24 PECAS	UN	2,000	19,90	39,80
228	18162	FITA MIMOSA 7 MM LARGURA ROLO COM 10M (CORES DIVERSAS)	UN	51,000	2,30	117,30
229	18163	JOGO DE FORMAS PARA BISCUIT	UN	2,000	4,80	9,60
230	18164	PAPEL PARDO ROLO - 60CM X 140M - GRAMATURA 80(GROSSO)	RLO	2,000	45,00	90,00
231	18165	PINCEL COM CERDAS FINO	UN	10,000	2,90	29,00
232	18166	PINCEL CHATO CABO COMPRIDO Nº20	UN	10,000	2,70	27,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
233	18167	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 (PRETO)	CX	1,000	14,00	14,00
234	18168	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25M TRANSPARENTE	RLO	6,000	68,00	408,00
235	18169	TINTA A OLEO BISNAGA COM 20ML DIVERSAS CORES	UN	66,000	3,60	237,60
236	18170	APONTADOR MANUAL EMPURRA O LÁPIS AUTOMATICAMENTE, COM GAVETA DE RESÍDUOS, COM MANIVELA, DIMENÇÕES 109X60X104 MM	UN	2,000	15,00	30,00
237	18171	ARGILA PACOTE C/ 2KG BARRO HOMOGENEO, C/ PLASTICIDADEDE PARA SER MODELADO.	PCT	10,000	3,50	35,00
238	18172	BALÃO Nº 6,5 PACOTE COM 50 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCT	100,000	7,48	748,00
239	18173	BANDEIJA ISOPOR BRANCA 215X 160 X23 MM	UN	200,000	0,40	80,00
240	18174	BARBANTE Nº6 ROLO COM 800GR COR VERMELHA	RLO	2,000	11,50	23,00
241	18175	BARBANTE Nº8 ROLO COM 800 GR COR CRU	RLO	5,000	11,50	57,50
242	18176	BARBANTE Nº8 ROLO COM 800 GR COR VERDE	RLO	2,000	11,50	23,00
243	18177	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA PROFISSIONAL (GROSSO) KG	KG	11,000	29,90	328,90
244	18178	CADERNO DE DESENHO 40 FOLHAS, 202 MM X 140MM	UN	50,000	4,80	240,00
245	18179	CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA CAIXA COM 12 CORES	CX	50,000	22,50	1.125,00
246	18180	CANETA HIDROGRAFICA TRAÇO GROSSO 12 CORES, CORPO PLASTICO ATOXICO E LAVAVEL.	CX	60,000	4,90	294,00
247	18181	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES - BRANCO	PCT	20,000	1,98	39,60
248	18182	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES - COLORIDO	PCT	20,000	1,98	39,60
249	18183	COLA GLITER TUBO 23 GR (CORES DIVERSAS)	UN	20,000	4,80	96,00
250	18184	FITA ADESIVA COLORIDA- ADESIVO ACRILICO A BASE DE AGUA 12MM X 10M	UN	56,000	4,50	252,00
251	18185	FITA CETIM 10MMX 10 M (CORES DIVERSAS)	UN	35,000	3,49	122,15
252	18186	FITA CETIM 28MM X 10 M (CORES DIVERSAS)	UN	35,000	3,49	122,15
253	18187	FITA CETIM 38MMX10M(CORES DIVERSAS)	UN	35,000	4,49	157,15
254	18188	FITA CETIM 50MMX10M (CORES DIVERSAS)	UN	65,000	5,49	356,85
255	18189	FITA DUPLA FACE 12X30M, COLORIDA, PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	44,000	1,70	74,80
256	18206	FITILHO ROLO COM 50M (CORES DIVERSAS)	UN	70,000	2,50	175,00
257	18207	FORMAS DE PAPEL PARA BRIGADEIRO Nº 3 PACOTE COM 200 UNIDADES ( CORES DIVERSAS)	PCT	35,000	0,80	28,00
258	18208	FORMAS DE PAPEL PARA BRIGADEIRO Nº 5 PACOTES COM 200 UNIDADES (CORES DIVERSOS)	PCT	18,000	1,50	27,00
259	18209	GRAMPEADOR DE FERRO GRANDE M 528	UN	8,000	21,00	168,00
260	18210	LANTEJOUA Nº 10 PACOTE COM 1000 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCT	18,000	0,80	14,40
261	18211	LÁPIS DE COR AQUARELAVEL CAIXA COM 12 CORES ( CORPO EM MADEIRA, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICO)	CX	25,000	16,50	412,50
262	18212	LÁPIS DE COR TRIANGULAR, CAIXA COM 12 UNIDADES.COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS (RECICLAVEL)	CX	15,000	6,80	102,00
263	18213	LÁPIS DE COR TRIANGULAR.CAIXA C/ 24 UNIDADES. ATOXICO, PONTA GROSSA(4MM)	CX	15,000	8,90	133,50
264	18214	LÁPIS DE COR, CAIXA 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS(RECICLAVEL)	CX	170,000	6,80	1.156,00
265	18215	LÁPIS PRETO ESCREVER CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	12,000	26,00	312,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
266	18216	MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD	UN	13,000	3,20	41,60
267	18217	MASSINHA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES	CX	80,000	3,30	264,00
268	18218	PALITO DE PICOLÉ PONTAS QUADRADAS PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	30,000	2,98	89,40
269	18219	PAPEL DE PRESENTE MOTIVO BICHINHOS, ROLO COM 0,60CM X 50M	RLO	3,000	35,00	105,00
270	18220	PAPEL PARDO ROLO 1,80CM X 200M GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	2,000	63,00	126,00
271	18221	PASTA PLASTICA CRISTAL 233MM X 348MM COM ELASTICO	UN	75,000	1,79	134,25
272	18222	PASTA PLASTICA EM L FORMATO A4 PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	3,000	11,95	35,85
273	18223	PINCEL ATOMICO 1100-P CAIXA COM12 (CORES DIVERSAS)	CX	32,000	25,00	800,00
274	18224	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	UN	35,000	22,80	798,00
275	18226	PINCEL MARCADOR PARA TECIDO, NÃO TOXICO (CORES DIVERSAS)	UN	24,000	4,49	107,76
276	18227	PLASTICO PARA ENCAPAR ROLO 45CM25CM(CORES DIVERSAS)	RLO	22,000	24,90	547,80
277	18228	PLASTICO PARA ENCAPAR, FOLHAS EM POLIETILENO, 2,00X0,45X0,004(CORES DIVERSAS)	UN	35,000	1,80	63,00
278	18229	TESOURA PEQUENA ESCOLAR AÇO INOXIDAVEL 13 CM	UN	180,000	3,75	675,00
279	18230	TINTA FACIAL INFANTIL KIT CAIXA COM 12 CORES, ANTIALERGICA	CX	20,000	9,99	199,80
280	18231	TNT ROLO COM 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO ( CORES DIVERSAS).	RLO	36,000	70,00	2.520,00
281	18254	ALFINETE CAIXA COM 500 UNIDADES Nº13	CX	2,000	5,49	10,98
282	18255	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 00 CAIXA COM 100 UNIDADES (JOANINHA)	CX	2,000	11,56	23,12
283	18256	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 03 CAIXA COM 100 UNIDADES (JOANINHA)	CX	2,000	11,56	23,12
284	18257	BARBANTE Nº06 ROLO COM 800GR (CORES DIVERSAS)	RLO	6,000	11,50	69,00
285	18258	CADERNO DE DESENHO 40 FOLHAS, 202MMX148MM	UN	30,000	4,80	144,00
286	18259	CANETA ESFEROGRAFICA 0,7MM COR AZUL	UN	10,000	0,70	7,00
287	18260	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES ESTOJO CARTÃO, CORPO PLASTICO, SOLÚVEL EM AGUA, LAVAVEL, ATOXICO, MODELO 15.0112CZT.	UN	20,000	16,00	320,00
288	18261	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA PRETA 1.0M	UN	20,000	2,89	57,80
289	18262	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA VERMELHA 1.0M	UN	20,000	2,89	57,80
290	18263	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER IET M1132 MFP CARTRIDGE	UN	10,000	135,00	1.350,00
291	18264	CLIPES COLORIDO Nº 03 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	6,000	1,90	11,40
292	18265	COLA FRASCO DE 01 LITRO COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA(PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA	UN	10,000	17,00	170,00
293	18266	COLA DE EVA E ISOPOR FRASCO COM 35GR- COMPOSIÇÃO: ACETANATO DE POLIVILINA E ALCOOL.	UN	7,000	2,39	16,73
294	18267	COLA GLITER TUBO 23 GR(CORES DIVERSAS)	UN	24,000	4,80	115,20
295	18268	COLA GLITER DIMENSIONAL TUBO (CORES DIVERSAS)	UN	40,000	4,80	192,00
296	18269	COLA MAXI FRASCO 01 KG	UN	17,000	6,54	111,18
297	18270	COLA COLORIDA ESCOLAR 25GR CAIXA COM 6 CORES	CX	20,000	4,99	99,80
298	18271	ELASTICO Nº12 PEÇA COM 10 METROS	UN	14,000	3,48	48,72
299	18272	ELASTICO ROLO COM 3CM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO	RLO	1,000	10,00	10,00
300	18273	ENVELOPE PLASTICO 243MM X 333MM - PARA PASTA CATALAGO.	UN	50,000	1,20	60,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
301	18274	ENVELOPE 24 X 17CM	UN	200,000	0,20	40,00
302	18275	FOLHAS DE EVA LISA 60X40CM (CORES DIVERSAS)	UN	442,000	1,90	839,80
303	18276	FITA ADESIVA DE PAPEL PARDA 32MM X 50M	UN	40,000	9,80	392,00
304	18278	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 106/6MM -CAIXA COM 300GR	CX	2,000	9,50	19,00
305	18279	LANTEJOUA Nº06 PACOTE COM 1000 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	12,000	0,80	9,60
306	18280	PALITO DE BAMBU PACOTE COM 100 UNIDADES - 25CM	PCTE.	7,000	3,80	26,60
307	18281	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES-3,5MMX250MM	PCTE.	7,000	3,98	27,86
308	18282	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES-3,0MM X 180MM	PCTE.	7,000	3,98	27,86
309	18283	PALITO DE PICOLÉ PONTAS ARREDONDADAS PACOTE COM 100 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	60,000	2,98	178,80
310	18284	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50X70 CM (CORES DIVERSAS)	UN	688,000	1,10	756,80
311	18285	PAPEL CELOFANE FOLHAS 70X 89CM (CORES DIVERSAS)	UN	80,000	6,80	544,00
312	18286	PAPEL CREPOM FOLHAS 48CM X 2,00M(CORES DIVERSOS)	UN	200,000	0,68	136,00
313	18287	PAPEL CREPOM ENCERADO FOLHAS 48CMX 2,00	UN	3,000	1,10	3,30
314	18288	PAPEL CREPOM ITALIANO CAIXA COM 10 UNIDADES(CORES DIVERSAS)	UN	12,000	7,00	84,00
315	18289	PAPEL CREPOM SUPER CREPE FOLHAS 48CM X 2,5 M (CORES DIVERSAS)	UN	15,000	1,20	18,00
316	18290	PAPEL DE PRESENTE MOTIVO NATAL, ROLO COM 0,60CM X 50M	RLO	1,000	34,00	34,00
317	18291	PAPEL DUPLEX FOLHAS (CORES DIVERSAS)	UN	400,000	0,70	280,00
318	18292	PAPEL ESPECIAL LINHO RESMA COM 50 FOLHAS - BRANCO	UN	4,000	6,86	27,44
319	18293	PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA 50X80 (CORES DIVERSAS)	UN	140,000	1,50	210,00
320	18294	PAPEL PARDO ROLO 1,20CM X 200M-GRAMATURA 80(GROSSO)	RLO	1,000	60,00	60,00
321	18295	PASTA CATALOGO 243MMX333MM	UN	3,000	7,74	23,22
322	18296	PINCEL CHATO CABO COMPRIDO Nº 456	UN	10,000	1,69	16,90
323	18297	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	26,000	14,00	364,00
324	18298	KIT DE PINCEIS PARA MAQUIAGEM COM 6 PINCEIS	UN	1,000	20,00	20,00
325	18299	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 3CM	UN	10,000	4,80	48,00
326	18300	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 4CM	UN	10,000	4,80	48,00
327	18301	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25M COM ESTAMPAS	RLO	5,000	68,00	340,00
328	18302	ROLO PARA PINTURA 15CM	UN	10,000	4,00	40,00
329	18303	ROLO PARA PINTURA 23CM	UN	10,000	4,00	40,00
330	18304	SUPER ELASTICOS AMARELOS COM 110 UNIDADES(ELASTICO P/ DINHEIRO)	PCT	5,000	6,38	31,90
331	18305	TESOURA DE PICOTE VARIOS DESENHOS	UN	5,000	39,00	195,00
332	18306	TESOURA GRANDE 20 CM	UN	28,000	12,00	336,00
333	18307	TINTA DE TECIDO FRASCO COM 250ML (CORES DIVERSAS)	UN	158,000	8,90	1.406,20
334	18308	VASELINA OLEO LIQUIDA FRASCO COM 100ML	UN	3,000	5,70	17,10
335	18309	BRILIANT 3D VARIAS CORES	UN	18,000	2,40	43,20
336	18310	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-ORIGINAL PRETA - 27B	UN	5,000	39,57	197,85
337	18311	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360 ORIGINAL COLORIDA 28	UN	3,000	36,91	110,73
338	18343	ALFINETES MARCADORES CAIXA COM 50 UNIDADES PONTA COLORIDA	UN.	1,000	1,50	1,50
339	18344	APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO	UN.	2,000	5,13	10,26



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
340	18345	APONTADOR MANUAL DE MESA EM PLÁSTICO	UN.	6,000	8,00	48,00
341	18346	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	UN.	550,000	0,60	330,00
342	18347	ARQUIVO PLÁSTICO MÓVEL PARA PASTA SUSPensa NA COR PRETA	UN.	1,000	43,99	43,99
343	18348	BALÃO COLORIDO PACOTE 50 UNIDADES	UN.	60,000	9,00	540,00
344	18349	BARBANTES Nº06 ROLO COM 800g	UN.	2,000	11,50	23,00
345	18350	BOLA DE BASQUETE 3 STRIPES D BASKETBALL EM BORRACHA ACOLCHOADA	UN.	8,000	29,90	239,20
346	18351	BOLA DE BORRACHA Nº12 18,5cm	UN.	23,000	21,33	490,59
347	18352	BOLA DE FUTSAL 500 - ULTRA FUSION, CONFECCIONADA EM PVC	UN.	10,000	49,90	499,00
348	18353	BOLA DE HANDEBOL HL1 MIRIM HL1 PVCbco	UN.	6,000	21,90	131,40
349	18354	BOLA DE PING PONG PROFISSIONAL	UN.	42,000	0,99	41,58
350	18355	BOLA DE TÊNIS	UN.	15,000	1,70	25,50
351	18356	BOLA DE VOLEIBOL COM PESO E MEDIDAS OFICIAIS. CONSTRUÍDA EM PVC COM ESPUMA	UN.	12,000	39,90	478,80
352	18357	BOLICHE INFANTIL, JOGO COM SEIS PINOS NAS CORES PRIMÁRIAS E DUAS BOLSAS DE PLÁSTICO PRETA DE ALTISSIMA QUALIDADE EM PLÁSTICO	UN.	3,000	43,61	130,83
353	18358	BOLSA DE VIAGEM LONA PRETA - TAMANHO GRANDE	UN.	2,000	38,90	77,80
354	18359	BORRACHA BRANCA Nº60 CAIXA COM 60 UN	CX	15,000	14,00	210,00
355	18360	CADERNO BROCHURA COM 60 FOLHAS CAIXA COM 200 UNIDADE	CX	1,000	220,00	220,00
356	18361	CADERNO DE CALIGRAFIA 140x202mm - 40 FOLHAS CAIXA COM 200	CX	1,000	280,00	280,00
357	18362	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS 200x275mm	UN.	100,000	4,80	480,00
358	18363	CADERNO ESPIRAL COM 200 FOLHAS	UN.	3,000	16,45	49,35
359	18364	CADERNO QUADRICULADO BROCHURA 1/1 COM 48 FOLHAS	UN.	240,000	1,30	312,00
360	18365	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSP. MOD. CONTAINER 50 LIT.	UN.	5,000	34,00	170,00
361	18366	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSP. MOD. CONTAINER 30 LT.	UN.	5,000	28,00	140,00
362	18367	CALCULADORA CIENTÍFICA MP 1090	UN.	10,000	10,00	100,00
363	18368	CALCULADORA SIMPLES FAB. NACIONAL 8 DIGÍTOS	UN.	3,000	4,65	13,95
364	18369	CANETA DESTACA TEXTO CORES DIVERSAS	UN.	71,000	1,60	113,60
365	18370	CANETA HIDROCOR CAIXA 12 UNIDADES	CX	33,000	9,90	326,70
366	18371	CANETA POINT 88 0.4mm ULTRAFINA CAIXA COM 12UNIDADES	CX	1,000	42,00	42,00
367	18372	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº21 PRETA	UN.	15,000	28,94	434,10
368	18373	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº22 COLORIDO	UN.	8,000	31,00	248,00
369	18374	COLA BRANCA FRASCO DE 01 LITRO COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA	LT	20,000	17,00	340,00
370	18375	COLETE EM TACTEL CORES DIVERSAS	UN.	40,000	6,90	276,00
371	18376	CORDA SOGA FIO SISAL NATURAL 16mm EM METRO	M	60,000	1,10	66,00
372	18377	CORRETIVO FITA	UN.	5,000	5,99	29,95
373	18378	DADO GRANDE DE NÚMEROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30x30x30cm:MATERIAL: BAGUM COM ENCHIMENTO DE ESPUMA MACIÇA	UN.	7,000	75,00	525,00
374	18379	DOMINÓ GIGANTE FEITO COM MATERIAL BAGUM - CAIXA GRANDE	CX	3,000	216,00	648,00
375	18380	ETIQUETA IMPRESSORA INK JET LASER 66,7x25,4mm CAIXA 100	UN.	2,000	23,00	46,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
376	18381	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 20 METROS	M	2,000	35,00	70,00
377	18382	FITA ADESIVA COLORIDA 12mm x 50m (CORES DIVERSAS)	UN.	10,000	2,50	25,00
378	18383	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 10m	UN.	20,000	0,50	10,00
379	18384	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 50m	UN.	60,000	3,50	210,00
380	18385	FOLHAS DE EVA POÁ ( CORES DIVERSAS)	UN.	50,000	2,50	125,00
381	18386	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/06 OU 106/08	UN.	2,000	56,00	112,00
382	18387	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	5,000	9,90	49,50
383	18388	JOGO DA MEMÓRIA (MOTIVOS DIVERSOS)	UN.	10,000	7,80	78,00
384	18389	JOGO DA VELHA GIGANTE, TAPETE DE BAGUM	UN.	1,000	138,00	138,00
385	18390	JOGO DE BINGO INFANTIL COM NÚMEROS E FIGURAS	UN.	5,000	29,90	149,50
386	18391	LAMINAS EM MDF 1,80x240 DE 3mm DE ESPESURA	UN.	3,000	25,00	75,00
387	18392	LAMINAS PARA MICROSCOPIA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1,000	3,39	3,39
388	18393	LÁPIS DE COR AQUARELAVEL, CAIXA COM 12 CORES (CORPO DE MADEIRA, SOLÚVEL EM ÁGUA , ATÓXICO)	CX	40,000	16,50	660,00
389	18394	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS (RECICLÁVEL)	CX	201,000	6,80	1.366,80
390	18395	LÁPIS PRETO ESCREVER CAIXAS COM 144 UNIDADES	CX	5,000	26,00	130,00
391	18396	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	UN.	5,000	8,50	42,50
392	18397	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	UN.	3,000	9,90	29,70
393	18398	MAPA DO CORPO HUMANO MEDINDO 120x90 cm, LAMINADO RISQUE E RABISQUE COM MOLDURAS NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO	UN.	2,000	25,00	50,00
394	18399	MAPA MUNDI POLÍTICO 89x117	UN.	5,000	35,00	175,00
395	18400	MAPA POLÍTICO DO BRASIL COM REGIÕES, ESTADOS E CAPITAIS 89x117	UN.	5,000	35,00	175,00
396	18401	PAPEL CREPOM FOLHAS 48cm x 2,00m CAIXA COM 10 UNIDADES (ESTAMPADO COM DIVERSOS MOTIVOS)	CX	8,000	6,80	54,40
397	18402	PAPEL CREPOM FOLHAS 48cm x 2,00m CAIXA COM 10 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	CX	19,000	6,80	129,20
398	18403	PAPEL DOBRADURA FOLHAS 50cm x 60cm (CORES DIVERSAS)	UN.	70,000	0,40	28,00
399	18404	PAPEL LAMINADO FOLHA (CORES DIVERSAS)	UN.	84,000	0,90	75,60
400	18405	PAPEL OFÍCIO A4 - 75/gm2 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS (BRANCA)	CX	55,000	150,00	8.250,00
401	18406	PAPEL PARDO ROLO - 1,40m x 200m GRAMATURA 80 ( GROSSO)	RLO	2,000	60,00	120,00
402	18407	PAPEL PARDO ROLO 60cm x 200m - GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	4,000	45,00	180,00
403	18408	PAPEL PARDO ROLO 80cm x 200m GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	2,000	50,00	100,00
404	18409	PAPEL TEXTURA RESMAS COM 50 FOLHAS	UN.	3,000	50,00	150,00
405	18410	PASTA DE PAPELÃO AZUL, FINA, COM ELÁSTICO	UN.	30,000	1,30	39,00
406	18411	PASTA DE PAPELÃO GRAMPO TRILHO	UN.	10,000	1,69	16,90
407	18412	PASTA DE PAPELÃO VERMELHA, FINA COM ELÁSTICO	UN.	20,000	1,30	26,00
408	18413	PASTA PLÁSTICA AZUL, ESPESSURA 3cm COM ELÁSTICO	UN.	20,000	2,75	55,00
409	18414	PASTA PLÁSTICA AZUL, POLIONDA ESPESSURA 2cm COM ELÁSTICO	UN.	20,000	2,35	47,00
410	18415	PASTA PLÁSTICA BRANCA POLIONDA ESPESSURA 5 cm COM ELASTICO,	UN.	65,000	3,43	222,95



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
411	18416	PASTA PLÁSTICA CRISTAL, SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS	UN.	10,000	17,35	173,50
412	18417	PASTA PLÁSTICA EM L FORMATO A4, PACOTES COM 10 UNIDADES	UN.	3,000	11,95	35,85
413	18418	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE FINA COM ELÁSTICO	UN.	40,000	1,89	75,60
414	18419	PASTA PLÁSTICA VERMELHA, FINA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	UN.	10,000	1,89	18,90
415	18420	PETECA INFANTIL COLORIDA	UN.	30,000	2,25	67,50
416	18421	PILHA PALITO ALCALINA COM 2 UNIDADES AAA	UN.	15,000	4,98	74,70
417	18422	PILHA PEQUENA COM 4 UNIDADES AA	UN.	10,000	4,98	49,80
418	18423	PINCEL ATÔMICO 1100P CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	20,000	25,00	500,00
419	18424	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	40,000	14,00	560,00
420	18425	PISTOLA COLA QUENTE 60W - 127W BIVOLT, CORPO INJETADO PLÁSTICO COM PONTA METÁLICA	UN.	13,000	21,76	282,88
421	18426	PLÁSTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25m COM DESENHOS INFANTIS	UN.	8,000	68,00	544,00
422	18427	QUEBRA CABEÇA MOTIVO ALIMENTOS CAIXA COM 10 PEÇAS	CX	10,000	17,90	179,00
423	18428	QUEBRA CABEÇA MOTIVO ANIMAIS CAIXA COM 4 PEÇAS	CX	10,000	14,99	149,90
424	18429	QUEBRA CABEÇA MOTIVO DIVERSOS CAIXA COM 12 PEÇAS	CX	10,000	18,50	185,00
425	18431	QUEBRA CABEÇA MOTIVO DIVERSOS CAIXA COM 20 PEÇAS	CX	10,000	20,99	209,90
426	18432	QUEBRA CABEÇA MOTIVO NATUREZA CAIXA COM 8 PEÇAS	CX	10,000	15,89	158,90
427	18433	RAQUETE DE PING PONG PROFISSIONAL	UN.	11,000	15,00	165,00
428	18434	REDE DE VOLEIBOL GRANDE - PROFISSIONAL	UN.	1,000	45,00	45,00
429	18435	RÉGUA NUMÉRICA EM MDF COM 0,28cm 61 PEÇAS COLORIDAS.CADA RÉGUA REPRESENTA QUANTIDADE DE UNIDADE DE MEDIDA DE 2x2cm A 20x2cm, PINTADAS COM ESMALTE SINTÉTICO, SERIGRAFADAS COM TINTA VINILICA ATÓXICA PRETA REPRESENTANDO AS UNIDADES DE MEDIDA	UN.	7,000	38,80	271,60
430	18436	RESTA 1 - JOGO EM PLÁSTICO	CX.	2,000	2,30	4,60
431	18437	TAPETES RECREATIVOS 1x1m DE BAGUM - JOGO DA VELHA	UN.	1,000	159,80	159,80
432	18438	TAPETES RECREATIVOS 2x2m DE BAGUM - CAÇA AO TEZOURO	UN.	1,000	159,80	159,80
433	18439	TAPETES RECREATIVOS 1x1m DE BAGUM TIRO AO ALVO	UN.	1,000	159,80	159,80
434	18440	TELA PARA PINTURA 20x30cm BRANCA	UN.	25,000	5,40	135,00
435	18441	TESOURA GRANDE 19cm	UN.	15,000	7,98	119,70
436	18442	TNT ROLO COM 1,40m DE LARGURA x 50m DE COMPRIMENTO, ESTAMPADO (MOTIVOS DIVERSOS)	RLO	7,000	67,99	475,93
437	18443	TNT ROLO COM 1,40m DE LARGURA x 50m DE COMPRIMENTO, CORES DIVERSOS	RLO	50,000	70,00	3.500,00
438	18444	TRAVE FUTSAL INFANTIL	UN.	1,000	78,00	78,00
439	18445	TRILHA TABULEIRO TAMANHO NORMAL	CX	5,000	8,10	40,50
440	18446	KIT DE PROVAS PIAGETIANAS MATERIAL ACONDICIONADO EM MALETA DE MDF 40x33x93cm COM ALÇA COMPOSTO POR 13 PROVAS	UN.	2,000	450,00	900,00
441	18451	FITA ADESIVA DE PAPEL, PARDA, 1,45mm x 50m	UN.	45,000	10,98	494,10
442	18452	COLOR JET FRASCO 600 ML - VERMELHO	UN	1,000	11,59	11,59
443	18453	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	UN	20,000	1,50	30,00
444	18454	PINCEL CHATO CABO COMPRIDO Nº15	UN	3,000	2,39	7,17



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
445	18455	TRANSFERIDOR ESCOLAR PLASTICO	UN	20,000	0,75	15,00
446	18456	AGULHA GRANDE SEM PONTA Nº18 - ENVELOPE COM 10 UNIDADES	UN.	5,000	3,49	17,45
447	18457	AGULHA PARA BORDAR Nº24	UN.	30,000	0,30	9,00
448	18458	ALGODÃO COLORIDO PACOTE COM 100g	PCTE.	2,000	4,00	8,00
449	18459	ARAME Nº 16 GALVANIZADO , COM 15m	UN.	2,000	6,18	12,36
450	18460	BALÃO COLORIDO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	30,000	7,48	224,40
451	18461	BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS, COM DUPLA AÇÃO	UN.	1,000	9,90	9,90
452	18462	CADERNO DE DESENHO TAMANHO GRANDE COM 60 FOLHAS	UN.	100,000	5,80	580,00
453	18463	CALCULADORA CIENTIFICA PESSOAL 8 DIGÍTOS	UN.	8,000	10,00	80,00
454	18464	CALCULADORA MANUAL GRANDE COM PILHA 12 DG FABRICAÇÃO NACIONAL	UN.	3,000	11,93	35,79
455	18465	CARTUCHO DE TINTA EPSON L555 C T 6642	UN.	2,000	40,41	80,82
456	18466	CARTUCHO DE TINTA EPSON L555 Y 6644	UN.	2,000	39,90	79,80
457	18467	CARTUCHO DE TINTA EPSON L555 BK T6641	UN.	5,000	39,90	199,50
458	18468	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2460 ORIGINAL PRETO	UN.	7,000	43,52	304,64
459	18469	CARTUCHO TONER EPSON TX 560WD PRETO	UN.	12,000	52,00	624,00
460	18470	CARTUCHO DE TINTA EPSON L555 M T6643	UN.	2,000	39,90	79,80
461	18471	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 2cm	UN.	5,000	4,80	24,00
462	18472	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 6cm	UN.	5,000	4,80	24,00
463	18473	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL FRASCO COM 20g (CORES DIVERSAS)	UN.	40,000	2,90	116,00
464	18474	COLA GLITER DIMENSIONAL 35g (CORES DIVERSAS)	UN.	30,000	4,80	144,00
465	18475	COLOR JET 600ml (CORES DIVERSAS)	UN.	14,000	11,59	162,26
466	18476	ETIQUETA AUTO ADESIVA 3x10cm CAIXA COM 100 FOLHAS COR BRANCA	CX	2,000	23,00	46,00
467	18477	COLOR JET FRASCO 600ml PRATA	UN.	3,000	11,59	34,77
468	18478	COLOR JET FRASCO 600ml DOURADO	UN.	3,000	11,59	34,77
469	18479	FELTRO 1,40m ALTURA (CORES DIVERSAS)	M	20,000	14,50	290,00
470	18480	FITA PLÁSTICA DECORATIVA ROLO COM 3cm X10m (CORES DIVERSAS)	UN.	5,000	2,75	13,75
471	18481	FOLHA DE PAPEL OUTDOOR - PAPEL SULFITE 75x110cm, 120g POR FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	UN.	2,000	150,00	300,00
472	18482	FOLHAS DE EVA BRILHANTES 60x40cm COM BRILHANTES CORES DIVERSAS	UN.	20,000	2,50	50,00
473	18483	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS MOTIVOS DIVERSOS	UN.	20,000	2,50	50,00
474	18484	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45x60cm (CORES DIVERSAS)	UN.	30,000	2,50	75,00
475	18485	FOLHAS DE EVA LISA 60x40cm COR DA PELE	UN.	10,000	1,90	19,00
476	18486	FOLHAS DE EVA LISA 60x40cm CINTILANTE	UN.	20,000	2,50	50,00
477	18487	GLOBO TERRESTRE POLÍTICO ESTUDIO 30cm ESCOLAR	UN.	2,000	123,41	246,82
478	18488	MANTA MAGNÉTICA IMÃ ADESIVO, 0,3mm, 01mETRO	M	5,000	25,00	125,00
479	18489	JOGO DE CARIMBOS EDUCATIVOS COM 06 CARIMBOS	CX	2,000	11,82	23,64
480	18490	LÃ EM NOVELO COM 100g COR VERMELHA	UN.	5,000	7,50	37,50
481	18491	MAPA ESTADO DE SNATA CATARINA PÔSTER 89x117	UN.	3,000	35,00	105,00
482	18492	PALITO PARA PICOLÉ PACOTE 50 UNIDADES PONTA QUADRADA	UN.	40,000	2,98	119,20
483	18493	PAPEL DE SEDA FOLHAS (CORES DIVERSAS)	UN.	100,000	0,60	60,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 31 / 2015 Licitação: 22/2015- PR</b>						
484	18494	PAPEL VERGÊ GROSSO 180g PACOTES COM 50 FOLHAS BRANCO	UN.	6,000	11,31	67,86
485	18495	PAPEL VERGÊ GROSSO 180g PACOTES COM 50 FOLHAS BEGE	UN.	6,000	11,31	67,86
486	18496	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COM 06kg (CORES DIVERSAS)	UN.	4,000	34,00	136,00
487	18497	PASTA PLÁSTICA CRISTAL, SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS TAMANHO OFÍCIO	UN.	3,000	17,35	52,05
488	18498	PASTA DE PAPELÃO SEM ELÁSTICO	UN.	20,000	1,00	20,00
489	18499	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS, PRETO, ALTA RESISTÊNCIA, CABO EMBORRACHADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE 30 FOLHAS	UN.	5,000	14,90	74,50
490	18500	PINCEL COM CERDAS Nº12	UN.	5,000	2,90	14,50
491	18501	PINCEL COM CERDAS Nº16	UN.	5,000	2,90	14,50
492	18502	CANETA HIDROCOR NEO-PEN COM 12 UNIDADES	CX	10,000	7,39	73,90
493	18503	PLÁSTICO XADREZ ROLO COM 50METROS AZUL	UN.	1,000	27,90	27,90
494	18504	PLÁSTICO XADREZ ROLO COM 50METROS VERMELHO	UN.	1,000	27,90	27,90
495	18505	TRANSFERIDOR PLÁSTICO	UN.	10,000	0,75	7,50
496	18506	JOGO DA MEMÓRIA PARA CRIANÇAS ACIMA DE 07 ANOS	CX	2,000	7,80	15,60
497	18507	BLOCO FILHA RESPOSTAS DO TESTE MATRIZES PROGRESSIVAS COLORIDAS - ESCALA ESPECIAL	UN.	1,000	16,00	16,00
498	18508	PROTOCOLO DE REGISTRO GERAL DA ESCALA DE INTELIGÊNCIA WECHSLER PARA CRIANÇAS - 3ª EDIÇÃO - WISC III	UN.	10,000	16,00	160,00
499	18509	CADERNO DE APLICAÇÃO DA ESCALA DE TRANSTORNO DE DÉFICIT DE ATENÇÃO/ HIPERATIVIDADE- VERSÃO PARA PROFESSORES	UN.	25,000	9,00	225,00
500	18510	BLOCO- CRIVO DE CORREÇÃO TDAH - ESCALA DE TRANSTORNO DE DÉFICIT DE ATENÇÃO/ HIPERATIVIDADE- VERSÃO PARA PROFESSORES	UN.	1,000	39,37	39,37
501	18511	FIGURAS COMPLEXAS DE REY - KIT TESTE DE COPIA E REPRODUÇÃO DE MEMÓRIA	UN.	1,000	210,00	210,00
502	18512	DOMINÓ ENCONTRANDO AS CORES - JOGO - CÓDIGO 1027	UN.	1,000	39,90	39,90
503	18513	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS - JOGO- CÓDIGO 1179	UN.	1,000	39,90	39,90
504	18514	JOGO COBRA E ESCADAS - CÓDIGO 1550	UN.	1,000	60,48	60,48
505	18515	JOGO DO ÔNIBUS - CÓDIGO 1497	UN.	1,000	125,51	125,51
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>						<b>99.713,25</b>
<b>TOTAL:</b>						<b>99.713,25</b>